GABINETE DO VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO  Nº  /2025

​   Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja feito um veemente apelo ao senhor Rodrigo Pinheiro, Prefeito do

Município, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos Vital Florêncio, para que sejam

providenciadas, por meio do Executivo, a solicitação do apoio do departamento de

energia pública na iluminação  nos eventos de comida gigante, no período de

festejos juninos, nesta cidade de CARUARU.

      JUSTIFICATIVA

A iluminação pública precária nos eventos de comida gigante, tem gerado diversos

problemas, a falta de iluminação facilita a ação de criminosos, aumentando o risco de

assaltos e outros delitos, a melhoria da iluminação pública nesses eventos é essencial

para garantir a segurança e acessibilidade num evento tão importante para a cidade de

Caruaru.

Diante do exposto, este Vereador solicita o apoio dos nobres colegas para a

aprovação deste Requerimento, e que o mesmo seja encaminhado com a máxima

urgência ao Poder Executivo Municipal.

           ​  Sala das Sessões , 12 de Maio de 2025

		2025-05-12T21:42:56-0300
	Vereador Tafarel